
令和 2年 6月吉日 

保護者の皆様 

北小学校 PTA会長  

同 地域活動部長   

 

北小スクールガード巡回指導について 

初夏の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より PTA活動

に格別のご協力いただきありがとうございます。 

さて、今年度も北小スクールガード巡回指導を行いますので、ご報告させていただき

ます。 

この活動では、保護者の皆様と協力し、子どもたちが安全に登下校できるよう見守り、

指導して参ります。PTA 役員だけでは目の行き届かないところを保護者の皆様にご協力

いただくことで、子どもたちの安全を守っていきたいと思っております。ご多忙のとこ

ろ大変恐縮ではございますが、多くの保護者の皆様にご参加いただけると幸いです。 

子どもたちの登下校の様子をご覧になることで、自宅近くの道路の危険箇所など、お

気づきになることがあるかと思います。地域で子どもたちを見守っていきましょう。気

づかれたことなどございましたら、お知らせください。 

 

『令和 2年度スクールガード巡回指導予定』は下記の通りです。』 

6月 22日、7月 6日・20日、9月 7日、10月 5日・19日、11月 2日・16日 

12月 7日・21日 

2021年 1月 18日、2月１日・15日、3月 1日・15日 

(北小スクールガード巡回指導日の当日、または近日に北小連絡メールにてご案内いた

します。) 

 

＊何かお気づきの点がありましたら、北小教頭までご連絡お願い致します。 

北小学校 TEL ０５６１－７２－０１４５ 


